
- 1 -

ＰＴＡ美化作業 お世話になりました
９日(日)のＰＴＡ美化作業に早朝よりご参加い

ただきありがとうございました。新型コロナウイル
スの感染が拡大して参りましたので、急で申し訳ご
ざいませんでしたが、参加者を執行部、地区委員、
学級委員、６年生保護者の皆さんと職員に絞って行
いました。とにかく、まずは２３日(日)の運動会を
成功させたいという思いがありますので、清掃箇所
も運動場周辺と正門、玄関周辺に絞って行いました。
お陰様でとてもきれいになり、気持ちよく運動会を
迎えられます。本当に、ありがとうございました。
なお、運動会を無事迎えられますように、これからも、感染予防対策には十分お気を付

け下さい。また、運動会当日も検温やマスク着用の徹底と密を避ける行動の徹底をよろし
くお願いします。

運動会を成功させましょう
運動会。それは、１７１人の子どもたち、一人一人のものです。つまり、

一回の運動会でも、１７１のドラマがあります。一人一人が主役の。それを
基に、全員で力を合わせ高道小の運動会を創り上げます。その中心となって
リードしてくれる３人の言葉をご紹介します。
（個人名は伏せさせていただきます。）

「運営委員長として」 ○ ○○ さん

私が運営委員長としてがんばりたいことは運動会を成功させることです。私たち運営委
員会は、これまで、スローガン決めやプログラムの絵の募集などを行ってきました。特に
スローガン決めは、どんな運動会にしたいかということでしっかり話し合って決めました。
「心を燃やせ完全燃焼！最後まであきらめずにがんばろう！」
このスローガンが達成できるようにみんなで練習をがんばり、力を合わせて運動会を成
功させましょう。

「応援団長になって」
○○○○ 君 ○○○○ 君

今年、白組の応援団長 今年、赤組の応援団長に
として頑張りたいことは なって頑張ることは、応援
白組のみんなと運動会で 合戦や下級生を並べたりす
優勝するために、精一杯 るところで声を出してみん

の応援をしたり、困っている人を助けた なをまとめることです。そして、悔いの
り、みんなのお手本になることです。 残らない運動会にしたいです。

高道小「学校安心メール」は
●あなたの町の電気屋さん 大谷電気株式会社 様(新規)
●あなたと私のゆめタウン ゆめタウンあらお 様
●あすを読む 熊本日日新聞社 様
のご協力で運営されています。

今年度に入っても、すでに何度も利用させていただきました。ご協力いただいている上
記の事業所様には心からお礼申し上げます。保護者の皆様におかれましても、これからも、
コロナ関係、大雨関係、運動会等行事関係などでメールでご連絡することが多くなると思
いますので、ご確認をよろしくお願いします。

令和３年度 高道小学校だより №２ 令和３年５月１３日

高 道
【学校教育目標】

郷土に誇りをもち

夢に向かって挑戦する 児童の育成

文責 緒方国健


